



1. The 11th Foundation Day of Solar Energy Corporation of India Limited (SECI) was held. Shri RK Singh, Union Minister of Power and New & Renewable Energy graced the occasion as the Chief Guest.

सोलर एनर्जी कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (SECI) का 11 वां स्थापना दिवस आयोजित किया गया था। श्री आरके सिंह, केंद्रीय शक्ति और नवीकरणीय ऊर्जा मंत्री ने इस अवसर को मुख्य अतिथि के रूप में देखा।

2. Education and Skill Development Minister Shri Dharmendra Pradhan, during his visit to CSIR, provided a one-stop solution for the skilling, learning, assessment and employment needs of the leather industry through SCALE (Skill Certification Assessment for Leather Assessment) App Central Leather Launched at Research Institute, Chennai.

शिक्षा और रकौशल विकास मंत्री श्री धर्मेन्द्र प्रधान ने सीएसआईआर की यात्रा के दौरान, चमड़े के उद्योग की स्किलिंग, लर्निंग, असेसमेंट और रोजगार की जरूरतों के लिए एक-स्टॉप समाधान प्रदान किया, जो स्केल (स्किल सर्टिफिकेशन असेसमेंट फॉर लेदर एसेसमेंट) ऐप सेंट्रल लेदर रिसर्च इंस्टीट्यूट, चेन्नई में लॉन्च किया।

3. Comedian Raju Srivastava died in AIIMS Delhi at the age of 58. His family confirmed his death. Raju Srivastava was basically belong to Kanpur Uttar Pradesh.

कॉमेडियन राजू श्रीवास्तव का 58 साल की उम्र में एम्स दिल्ली में निधन हो गया। उनके परिवार ने उनकी मृत्यु की पुष्टि की। राजू श्रीवास्तव मूल रूप से कानपुर उत्तर प्रदेश के रहने वाले थे।

4. World Alzheimer's Day is observed on September 21 every year to raise awareness about neurological disorders.

विश्व अल्जाइमर दिवस हर साल 21 सितंबर को न्यूरोलॉजिकल विकारों के बारे में जागरूकता बढ़ाने के लिए मनाया जाता है।

5-Gujarati film Chhello Show -- Last Film Show in English -- is India's official entry for the 95th Oscars.

गुजराती फिल्म छहलो शो - अंग्रेजी में अंतिम फिल्म शो - 95वें ऑस्कर के लिए भारत की आधिकारिक प्रविष्टि के रूप में घोषित किया गया है।

6. Reserve Bank of India removed the Central Bank of India from the Prompt Corrective Action (PCA) framework on complying with parameters like net non-performing assets (net NPAs) and capital ratios.

भारतीय रिजर्व बैंक ने शुद्ध गैर-निष्पादित आस्तियों (शुद्ध एनपीए) और रपूजी अनुपात जैसे मापदंडों का अनुपालन करने पर सेंट्रल बैंक ऑफ इंडिया को तत्काल सुधारात्मक कार्रवाई (पीसीए) ढांचे से हटा दिया।

7. Yes Bank announced on September 20 that its board has approved the sale of \$6 billion stressed debt to private equity firm JC Flowers.

यस बैंक ने 20 सितंबर को घोषणा की कि उसके बोर्ड ने निजी इक्विटी फर्म जेसी फ्लावर्स को 6 बिलियन डॉलर के स्ट्रेसड डेट की बिक्री को मंजूरी दे दी है।

8. Union Information & Broadcasting and Sport & Youth Affairs Minister Anurag Thakur has attended the 65th Annual Convocation at Doaba College, Jalandhar as a chief guest.

केंद्रीय सूचना एवं प्रसारण एवं खेल एवं युवा मामलों के मंत्री अनुराग ठाकुर दोआबा कॉलेज जालंधर में 65वें वार्षिक दीक्षांत समारोह में बतौर मुख्य अतिथि शामिल हुए।

9.6 lane access controlled Greenfield Highway from Rajasthan/Gujarat Border to Santalpur section of NH-754A being built at cost of Rs. 2,030 Crore.

राजस्थान/गुजरात सीमा से NH-754A के संतालपुर खंड तक 6 लेन एक्सेस नियंत्रित ग्रीनफील्ड राजमार्ग 2,030 करोड़ रुपये की लागत से बनाया जा रहा है।

10. The 29-year-old actress, Alia Bhatt has been awarded the Best Actor at the prestigious Priyadarshni Academy Smita Patil Memorial Award.

29 वर्षीय अभिनेत्री आलिया भट्ट को प्रतिष्ठित प्रियदर्शनी अकादमी स्मिता पाटिल मेमोरियल अवार्ड में सर्वश्रेष्ठ अभिनेता का पुरस्कार दिया गया है।

